
 VY_32_INOVACE_09.04 
1/5 3.2.09.4 

Kvarteto husitství 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

HUSITSKÉ ZBRANĚ 
 
                                                           
1. palcát 

2. sudlice 

3. kůsa 

4. řemdich 

HUSITSKÉ BITVY 
                    
 
1. u Sudoměře 

2. na Vítkově 

3. u Domažlic 

4. u Lipan 

HUSITSKÝ 
PROGRAM 
 
1. svobodné hlásání Bible 

2. přijímání pod obojí 

3. zákaz světského panování     
     kněží 
4. trestání smrtelných hříchů 

LUCEMBURŠTÍ 
PANOVNÍCI 
 
1. Jan Lucemburský 

2. Karel IV. 

3. Václav IV. 

4. Zikmund Lucemburský 

REFORMÁTO ŘI 
                        
 
1. Jan Viklef 

2. Jan Hus 

3. Jan Milíčz Kroměříže 

4. Konrád Waldhauser 

HUSITŠTÍ 
VOJEVŮDCI  
 
1. Jan Žižka z Trocnova 

2. Prokop Holý 

3. Jan Roháč z Dubé 

4. Jan Čapek ze Sán 

POJMY SOUVISEJÍCÍ 
S HUSITSTVÍM 
 
1. defenestrace 

2. poutě na hory 

3. křížové výpravy 

4. kalich 

VÝZNAMNÁ MÍSTA 
HUSITSTVÍ 
 
1. Tábor 

2. Čáslav 

3. Basilej 

4. Přibyslav 

HUSITŠTÍ KN ĚŽÍ 
                             
 
1. Jan Želivský 

2. Jan Rokycana 

3. Jakoubek ze Stříbra 

4. Jeroným Pražský 



 VY_32_INOVACE_09.04 
2/5 3.2.09.4 

Kvarteto husitství 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

   

  
 

   



 VY_32_INOVACE_09.04 
3/5 3.2.09.4 

Kvarteto husitství 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

HUSITSKÉ ZBRANĚ 
 
                                                           
1. palcát 

2. sudlice 

3. kůsa 

4. řemdich 

HUSITSKÉ BITVY 
                    
 
1. u Sudoměře 

2. na Vítkově 

3. u Domažlic 

4. u Lipan 

HUSITSKÝ 
PROGRAM 
 
1. svobodné hlásání Bible 

2. přijímání pod obojí 

3. zákaz světského panování     
     kněží 
4. trestání smrtelných hříchů 

LUCEMBURŠTÍ 
PANOVNÍCI 
 
1. Jan Lucemburský 

2. Karel IV. 

3. Václav IV. 

4. Zikmund Lucemburský 

REFORMÁTO ŘI 
                        
 
1. Jan Viklef 

2. Jan Hus 

3. Jan Milíčz Kroměříže 

4. Konrád Waldhauser 

HUSITŠTÍ 
VOJEVŮDCI  
 
1. Jan Žižka z Trocnova 

2. Prokop Holý 

3. Jan Roháč z Dubé 

4. Jan Čapek ze Sán 

POJMY SOUVISEJÍCÍ 
S HUSITSTVÍM 
 
1. defenestrace 

2. poutě na hory 

3. křížové výpravy 

4. kalich 

VÝZNAMNÁ MÍSTA 
HUSITSTVÍ 
 
1. Tábor 

2. Čáslav 

3. Basilej 

4. Přibyslav 

HUSITŠTÍ KN ĚŽÍ 
                             
 
1. Jan Želivský 

2. Jan Rokycana 

3. Jakoubek ze Stříbra 

4. Jeroným Pražský 



 VY_32_INOVACE_09.04 
4/5 3.2.09.4 

Kvarteto husitství 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

HUSITSKÉ ZBRANĚ 
 
                                                           
1. palcát 

2. sudlice 

3. kůsa 

4. řemdich 

HUSITSKÉ BITVY 
                    
 
1. u Sudoměře 

2. na Vítkově 

3. u Domažlic 

4. u Lipan 

HUSITSKÝ 
PROGRAM 
 
1. svobodné hlásání Bible 

2. přijímání pod obojí 

3. zákaz světského panování     

     kněží 

4. trestání smrtelných hříchů 

LUCEMBURŠTÍ 
PANOVNÍCI 
 
1. Jan Lucemburský 

2. Karel IV. 

3. Václav IV. 

4. Zikmund Lucemburský 

REFORMÁTO ŘI 
                        
 
1. Jan Viklef 

2. Jan Hus 

3. Jan Milíčz Kroměříže 

4. Konrád Waldhauser 

HUSITŠTÍ 
VOJEVŮDCI  
 
1. Jan Žižka z Trocnova 

2. Prokop Holý 

3. Jan Roháč z Dubé 

4. Jan Čapek ze Sán 

POJMY SOUVISEJÍCÍ 
S HUSITSTVÍM 
 
1. defenestrace 

2. poutě na hory 

3. křížové výpravy 

4. kalich 

VÝZNAMNÁ MÍSTA 
HUSITSTVÍ 
 
1. Tábor 

2. Čáslav 

3. Basilej 

4. Přibyslav 

HUSITŠTÍ KN ĚŽÍ 
                             
 
1. Jan Želivský 

2. Jan Rokycana 

3. Jakoubek ze Stříbra 

4. Jeroným Pražský 



 VY_32_INOVACE_09.04 
5/5 3.2.09.4 

Kvarteto husitství 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

HUSITSKÉ ZBRANĚ 
 
                                                           
1. palcát 

2. sudlice 

3. kůsa 

4. řemdich 

HUSITSKÉ BITVY 
                    
 
1. u Sudoměře 

2. na Vítkově 

3. u Domažlic 

4. u Lipan 

HUSITSKÝ 
PROGRAM 
 
1. svobodné hlásání Bible 

2. přijímání pod obojí 

3. zákaz světského panování     

     kněží 

4. trestání smrtelných hříchů 

LUCEMBURŠTÍ 
PANOVNÍCI 
 
1. Jan Lucemburský 

2. Karel IV. 

3. Václav IV. 

4. Zikmund Lucemburský 

REFORMÁTO ŘI 
                        
 
1. Jan Viklef 

2. Jan Hus 

3. Jan Milíčz Kroměříže 

4. Konrád Waldhauser 

HUSITŠTÍ 
VOJEVŮDCI  
 
1. Jan Žižka z Trocnova 

2. Prokop Holý 

3. Jan Roháč z Dubé 

4. Jan Čapek ze Sán 

POJMY SOUVISEJÍCÍ 
S HUSITSTVÍM 
 
1. defenestrace 

2. poutě na hory 

3. křížové výpravy 

4. kalich 

VÝZNAMNÁ MÍSTA 
HUSITSTVÍ 
 
1. Tábor 

2. Čáslav 

3. Basilej 

4. Přibyslav 

HUSITŠTÍ KN ĚŽÍ 
                             
 
1. Jan Želivský 

2. Jan Rokycana 

3. Jakoubek ze Stříbra 

4. Jeroným Pražský 


